浙江经贸职业技术学院文件

浙经职院〔2021〕11号

浙江经贸职业技术学院

关于印发《科研成果、项目等效评价方案

（试行）》的通知
各系（部）、中心（学院）、处室：

《浙江经贸职业技术学院科研成果、项目等效评价方案（试行）》已经校长办公会审议通过，现予以印发，请遵照执行。

浙江经贸职业技术学院

 2021年1月18日

浙江经贸职业技术学院
科研成果、项目等效评价方案（试行）
为深入实施创新驱动发展战略，加快科技与产业融合，促进应用技术创新及成果转化，全面提升我校服务地方经济建设能力，构建科学合理的人才评价机制，根据《关于实行以增加知识价值为导向分配政策的若干意见（教技厅函〔2017〕91号）》和《关于进一步完善省属高校科研项目经费使用办法的通知（浙教高教〔2019〕31号）》精神，特针对“专业技术职务评聘”制定科研成果、项目等效评价实施方案。

一、基本原则

（一）强化成果导向、突出科技成果质量，让论文回归“初心”，不断营造风清气正、勇于创新、追求卓越的科研生态。

（二）注重标志性成果的质量、贡献和影响，实施分类考核、等效评价。

（三）进行等效评价的科研成果、项目，应为同一层级专业技术职务任职期间取得的成果或立项并结题的项目。排名第一的作者或负责人可根据实际情况，在高一层级专业技术职务评聘时申请等效评价认定。

（四）本方案仅适用于专业技术职务评聘。在同一层级专业技术职务评聘期间，申请进行等效评价的项目每人最多2项，每项成果只能使用1次，且等效评价内容不能重复。其中，等效评价内容为期刊论文时，不能作为代表作送审。

二、具体内容

（一）用于专业技术职务评聘的横向项目，仅指与所学专业或现从事专业相关且具有科学研究性质，或者需要运用科研知识来开展项目研究、提供服务，且其研究内容和成果转化应当具有创新性、创造性及相应知识产权的科学研究、技术攻关、决策论证、设计策划、软件开发等类型的项目，其他类型的横向项目不在此列。

（二）科技成果转化项目应符合《浙江经贸职业技术学院促进科技成果转化实施办法（试行）（浙经职院〔2020〕100号）》的相关要求。

（三）发明专利需获得授权。

（四）横向项目、科技成果转化，以单个项目实际到校金额作为认定条件。其中，横向项目需结题，需有技术含量的标志性成果，项目类型需提交学术委员会审议，经公示无异议后进行认定。

（五）认定方案

1. 横向项目、科技成果转化等效评价方案

	类型
	单个项目实际到校金额（万元）
	等效评价内容

	理工类
	人文社科类

	横向项目
	≥15
	≥10
	厅局级课题1项或核心B级期刊论文1篇

	≥25
	≥20
	省部级课题1项或核心A级期刊论文1篇

	≥50
	≥40
	省部级重点课题1项或一级期刊论文1篇

	≥70
	≥50
	国家级课题1项或权威期刊（Top期刊）论文1篇

	科技成果转化
	≥10
	≥5
	厅局级课题1项或核心B级期刊论文1篇

	≥15
	≥10
	省部级课题1项或核心A级期刊论文1篇

	≥30
	≥20
	省部级重点课题1项或一级期刊论文1篇

	≥50
	≥40
	国家级课题1项或权威期刊（Top期刊）论文1篇

2. 发明专利等效评价方案
	类型
	数量
	等效评价内容

	发明专利
	1项
	厅局级课题1项或核心B级期刊论文1篇

	2项
	省部级课题1项或核心A级期刊论文1篇

	3项
	省部级重点课题1项或一级期刊论文1篇

	≥4项
	国家级课题1项或权威期刊（top期刊）论文1篇

三、本方案适用于2021年1月1日后取得的科研成果及立项的科研项目。

四、本方案由科研处负责解释。

五、本方案自发布之日起试行，试行期一年。

  浙江经贸职业技术学院办公室                2021年1月18日印发
- 2 -
- 1 -